
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
 

 

PROROGA DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA DANIELA GRASSO 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE CHIMICA E FARMACIA 

TUTOR dott. Andrea Bernini 

 

IL RETTORE  

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- vista la delibera del consiglio di Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università degli Studi 

di Siena pervenuta con prot. n. 39208 del 26/02/2021, nella quale viene richiesta l’attivazione di n. 1 borsa 

di ricerca, rinnovabile, della durata di 12 (dodici) mesi e l’importo di € 13.000,00 =, tutor dott. Andrea 

Bernini;  

- visto che la borsa è finanziata con fondi della Regione Toscana•stringa progetto U-GOV e relativa scadenza: 

2265-2020-BA-PROFCRPC_002 SCAD. AL 31/12/2023; 

- visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 494/2021, prot. 51305/III-12 del 15/03/2021; 

- visto il D.R. rep. 851/2022 prot. 79122/III-12 del 05/05/2021 - Approvazione atti e attribuzione della borsa 

di ricerca alla dr.ssa Daniela Grasso, con decorrenza 16 maggio 2021;  

- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia del 20/04/2022, 

pervenuta per prot. 94701 del 21/04/2022, in cui si approva la richiesta del tutor, dott. Andrea Bernini, di 

prorogare per ulteriori 12 (dodici) mesi la borsa alla dr.ssa Daniela Grasso, al fine di raggiungere gli obiettivi 

prefissati dall’attività di ricerca e, l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 

3 del Regolamento borse di studio e di ricerca; 

- vista l’accettazione di proroga della borsa della dr.ssa Daniela Grasso, prot. 102557/III-12 del 04/05/2022; 
- considerato che la borsa è finanziata con fondi pubblici, come da scheda progetto U-GOV:  2265-2020-BA- 
  PROFCRPC_002, con scadenza 31/12/2023, di cui è titolare il dott. Andrea Bernini; 
- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA 

1. È prorogata la borsa di ricerca alla dr.ssa Daniela Grasso, per la durata ulteriore di 12 (dodici) mesi, dal 
16 maggio 2022 al 15 maggio 2023, per un importo di € 13.800,00=. 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

2. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate. La 
borsa di ricerca non potrà più essere prorogata, salvo diverse disposizioni e, per l’erogazione dell’ultima 
mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e sui risultati raggiunti, firmata 
e approvata anche dal tutor. 

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 
all’art. 8 del bando di concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile.  
 

Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore   

Francesco Frati 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 
  
 

 
 
Visto 

Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 
 
 
 
 
 
Visto 

Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 


		2022-05-05T12:08:52+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-05-05T12:24:35+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-05-05T13:43:30+0000
	Fidora Emanuele


		2022-05-05T14:31:58+0000
	FRATI Francesco




